Facla caria XV kalendas septembris, anno ab lncarnatione Domini MCLI. 
Sig num Raimundí comes. Sig num Ildephonsi regis Aragonum el comes Barchi
none, qui hoc laudo, el propia manu mea confirmo. Gaufredus, Dertosensis episco
pus sig num. Sig num Guille/mi Raimundí Dapiferi. Sig num Geraldi de Jorba. 
Sig num Bernardi de Rellog. Sig num Otonis. Sig num Poncii, scribe, qui hoc 
scripsit die annoque prephato. 

l. En el manuscrit hi ha un de que sobra. 
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115 3, novembre, 30. 

Gerald de Jorba, juntament amb Saurina, la seva esposa, i els seus fills, 
donen a l'abadia de Poblet i al seu abat Gerald, la Torre d'Avinganya, situada 
-diuen- entre Alcarràs i Fraga. 

A.H.N. carp. 2.002, num. 4 v. (original). 
C.P.M. fol. 99 r. lª col., num. D. 
Santacana, El monasterio de Poblet, 45 7, doc. num. 8. 

In Dei nomine et eius divina clementia. Ego Gera/dus de !orba, una cum uxore 
mea Saurina, filiisque meis, pro amore Dei et pro animabus patris ac matris pa
rentumque nostrorum et in remissione omnium peccatorum nostrorum, facio tibi Ge
raldo, abbati de Popieto, omnibusque tibi, in Christo subditis, secundum regulam 
Sancti Benedictí, iuxta cisiercensium ordinatas institutiones monachis ac /ratribus, 
cariam hanc donationis, ut habeas et possideas tu et omnes successores tiu, qui post 
te futuri sint in predicto Popleto, Deo et Beate Dei Genitricis semperque V irguinis 
marie servientes, il/am turrim que est inter Alcarraz et Fragam, super viam re
giam, que etiam dicitur turris de Avingania, ita sane, vide/icet, cum omni heredi
tate et pertinentiis inde mihi convenientibus et ut /ibere ac ingenue in honore 
Sancte Marie de Popleto habeatur. Spontanea vo/untate propria manu hco sig num 
pro me et pro uxore mea et pro omnibus fi/iis meis facio. lnsuper, ut /irmius hoc 
donativum teneatur, trado meipsum et uxorem meam et fi/ios meos, tamb in vitam 
quam in morte, Deo et Beaie Marie de Pop/eto, in vita ad amandum et servendum, 
in orte ad sepu/turam. Quicumque vero hoc donativum rumpere temtaverit, tam de 
meis quam de extraneis, sit anathema in eternum. 

Facta carta anno ab lncarnatione Domini MCLIII pridie ka/endas decembris. 
Anno qou capta est Siurana. 

Et hoc sig num Saurine. Sig num Gera/di filii Gera/di de [orba. Sig num 
Guilklmi d'Alcarraz. Sig num Bernardi de Puia/to. Sig num Guille/mi de Cer
veira. Sig num Raimundi de Puialt. Sig num Arna/di de Montoliu. 

Sig num magistri Petri qui-,Jstam cariam in duodecima /inea rasan scripsit 
iubente domino Gera/do de [orba. 

115 3, novembre, 30. 

L'abat Gerald i els monjos de Poblet reben a Gerald de Jorba, a llur mu
ller, i a llurs fills com a germans de l'Orde, fent-los particeps dels seus bene
ficis espirituals. Poblet es compromet a mantenir un monjo que resi per la 
familia Jorba, i a celebrar els aniversaris de difunts com es fa amb el d'un 
membre cistercenc. De pas accepten la donació de la torre d'Avinganya com 
una almoina. 

A.H.N. carp. 2.002, num. 4 r. (original). 
Santacana, El monasterio de Poblet, 458, doc. num. 9. 

In Dei nomine et eius divina clementia. Ego Gera/dus, abbas de Popieto, una 
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cum omni conveniu mii in Cristo subdito, recipio te Gera/duJ de Jorba cum uxore 
tua et filiis tuis, tam in vita quam in morte, ut sis /rater monachorum omnium 
qui in ordine cisterciensi sunt, ut sis /rater dico et participes in omni beneficio 
nostri ordinis in vigiliis, in ieiuniis, in orationisbus-et in elemosiniis, in missis, et 
in sacrificiis, tu et uxor tua et filii tui. Insuper constituo tibi et uxori tue filiisque 
tuis ut semper in vita mea et in vita omnium successorum meorum unum monacho
rum sacerdotum consignari que specialiter pro te et pro uxore tua et pro filiis tuis 
statuimus tecum vesturi. Anniversarum etiam post mortem tuam et uxoris tue, fi
liis etiam tuis, post mortem ipsorum, sicuti pro fratribus et monachis mostris ordi
nis, semper /acere, pro te et pro uxore tua et pro filiis tuis, in monasterio de Popu
leto stabilimus. Facta receptione anno ab Incarnatione Domini Mº Cº Lº Illº 
anno que capta est Siurana. Roc autem totum etiam si plus possemus digne /acere 
deberemus, propter magnam elemosine Karitatem quam in nobis fecistis, 
dando scilicet illam turrim que dicitur de Avingania de qua privikgium donalio
nis ex alia parle divisum per a b c in carta continetur. Unde etiam pridie kakndas 
dicembris die qua Jacta est carta propria manu ego Gera/dus, abbas de Popkto, hoc 
signu,,/ facio. · 

Sig num Grimoardi, prioris de Popkto. Sig num Refie, subprioris de Popkto. 
Signum magistri Petri qui stam carlam scripsit iubente Gera/do abbate de 

Pop/eto cum omni conveniu suo, 

1163, novembre, 28. 

Gerard de Jorba, amb l'aprovació de la seva muller Saurina i del seu fill 
Guillem, fan donació a Santa Maria de Poblet, sota l'autoritat de l'abat 
Esteve, la casa i terra comprada a Ramon d'Alost a Lleida, i la vinya adquirida 
d'Albert de Castellet. Dóna igualment l'aigua de la cèquia d'Alcarràs («cer
tum diem») per a regar la terra d'Avinganya. 

A.H .N . carp. 2.007, num. 9 (original). 
C.P.M. fol. .84 v. lª col. num. CDXXVIII. 
Santacana, El Monasterio de Poblet, pp. 479-480, doc. 34. 

In Dei nomine. Ego, leraldus de Iurba, consi/io uxoris mee Saurine et filii mei 
Guille/mi, dono Veo et beate Marie et fratribus Popukti, tam presentibus quam 
futuris, in manu Stephani, abbatis, pro remedio anime mee et omnium parentum 
meorum, donum i/lam et terram quan emi in civitate Ykrda de Raimundo d'A/ost 
com omnibus pertinetiis suis. Dono etiam vineam illa quam emi de Arberto de Cas
teled. Dono etiam ut fratres Popukti deinceps, pro irriganda terra de Avingania, 
certum diem in cequia accipiant, et pro die illa nullum debitum a/icui umquam 
persolvant, set quod ipsi so/iti erant solvere reddat vil/a de A/carraz. Roc omnia ita 
dono libere et absque omni ca/umpnia, ut lotum meum ius et mea possessio de his 

l. -d11s falca en el manuscrit. 
2. La lletra g incerliniada 
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predictis rebus, transferatur in ius et possessionem fratrum Populeti, ad omnes vo
/untates iuas in bono faciendas in perpetuum. Si quis ver, de his omnibus predictis 
donationibus fratribus Populeti aliquid contradiceret vel au/erre vel/et, ego et mei 
testes et defensores erimus in perpetuum. 

Pacta est carta donationis huius V kalendas augusti, anno ad lncarnatione 
Domini MCLXlll. 

Sig num Guira/di de lurba. Sig num Saurine uxoris eius. Sig num Guille/mi 
filii eius, qui banc cariam scribere iussimus et testes firmare rogamus. 

Sig num Guille/mi de Cerveira. Sig num Petri Porqued. Sig num Petri de 
Monte Olivo. 

Sig num Wi//elmi, scribe, qui hoc scripsit die anno quo supra. 

213 

RECONSTRUCCIÓN DE UNA DOCTRINA ESCATOLÓGICA 
EN LOS TEXTOS LATINO-CRISTIANOS 

En el primer trabajo de los tres que componen la serie ·que el 
presente estudio concluye, reestructuré las ideas pitagóricas sobre la 
vida de ultratumba en base a los comentarios que de la obra de Vir
gilio hace Servia. 1 

El segundo fue una ampliación de éste al prolongar el tratamiento 
de los mundos ultraterrenos en las mentalidades platónica y estoica. 2 

En este mismo confrontaba, dentro de un mismo sistema de pensa
miento, las elucubraciones racionales sobre el «mas alia» y la repre
sentación mítica o alegórica que de las mismas hacían los escritores 
con fines de transmisión !iteraria o de simple divulgación. Esta misma 
línea de confrontación es la que voy a aplicar al presente estudio. 

Para no ser reiterativa remito a los dos trabajos aludidos con el 
fin de documentar sobre la cuestión de la inmortalidad del alma que 
necesariamente ha de servir de introducción a la problematica aquí 
t ratada.